
19/11/2025NOV/2025 R$ 836,56

CPF/CNPJ/RANI:

12/12/202513/10/2025 00:00:00 12/11/2025 00:00:0030

00000Q53106 kWh

Cônjuge: MARIA VERONICA SAFADI NOGUEIRA

TENSÃO NOMINAL EM VOLTS

RUA CANANDRINA 23 11.101.03.050000 - VIVENDAS DO BOSQUE
CEP 79021171 - CAMPO GRANDE / MS (AG: 1)

52904 53543 639Total 1

FATURAS EM ATRASO

Disp.:

Tipo de Fornecimento:

ITENS DA FATURA

RESIDENCIAL/RESIDENCIAL

Base Calc.
 ICMS (R$)

Tarifa
unit.
(R$)

774,89

QuantUnid.

Classificação:

Aliq
ICMS

(%)

0

ICMS
(R$)

131,73

12/11/2025

Valor
Total
(R$)

53,54TOTAL: 836,56

- Encargo de Uso do Sistema de Distribuição (Ref ): R$ 0,00
 Importante: seu número de identificação será atualizado. A partir   de 01/01/2026, o número da sua unidade consumidora será alterado,   conforme determinação da
ANEEL. A mudança é automática e não   afeta o seu consumo nem o fornecimento de energia.
 -Precisa de ajuda com problemas de drogas?   Narcóticos Anônimos - Ligue 132 ou acesse www.na.org.br

KWH

DAGOBERTO NOGUEIRA FILHO

17
17

10/2243257-9

00000Q53106

- SÉRIE :001

737,42
37,47

0,00

737,42
37,47

61,67

125,36
6,37

0,00

0,878100

1,4850
6,8401

17,00

9,55
43,99

131,73

643,14
643,14
774,89

PIS/PASEP
COFINS
ICMS

50,95
2,59

0,00

639

ENERGISA MATO GROSSO DO SUL - DISTR. DE ENERGIA S.A.
Av. Gury Marques, 8000
Campo Grande/MS - CEP 79072-900
CNPJ 15.413.826/0001-50    Insc. Est. 28.105.553-0

Prezado cliente, a partir de agora sua fatura será emitida para pagamento via PIX.
É rápido, seguro e pode ser pago por qualquer aplicativo de sua preferência, assim como o boleto.
Para pagar, basta apontar a câmera do celular para a imagem  abaixo utilizando seu aplicativo bancário.

CADASTRE SUA FATURA EM DÉBITO AUTOMÁTICO UTILIZANDO O CÓDIGO: 00022432579
Esta NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA fica disponível para pagamento a partir de 12/11/2025

DATA EMISSÂO/APRESENTAÇÂO:
Consulte pela Chave de Acesso em

Chave de Acesso
5025 1115 4138 2600 0150 6600 1032 8487 7820 4638 5610

EMITIDO EM CONTINGÊNCIA
Pendente de Autorização

Adic. B. Vermelha
Consumo em kWh

LANÇAMENTOS E SERVIÇOS
CONT.IL.PUB-CIP MUNICIPAL

1,154010

PIS/
Cofins

(R$)

Preço unit
c/ tributos

(R$)

TRIFASICOMTC-CONVENCIONAL BAIXA TENSÃO / B1

https://www.dfe.ms.gov.br/nf3e/consulta

Lim. min.: Lim. max.:

EMITIDO EM CONTINGÊNCIA
Pendente de Autorização

Art. 41, Inciso V, alínea b do RICMS/MS - 1998

NOTA FISCAL N° 032.848.778

Roteiro: 08-0001-080-2830

v

Média
* Faturamento pela média/mínimo

581

*MAR/25
ABR/25
MAI/25
JUN/25
JUL/25

AGO/25
SET/25

FEV/25
JAN/25
DEZ/24
NOV/24

OUT/25
NOV/25 639 30

612 31
513 31
242 32
231 30
385 29
434 32
703 29
769 30
770 32
521 29
941 30

28792

002.***.***-**




