

Classificação: MTC-CONVENTIONAL BAIXA TENSÃO / B1
RESIDENCIAL/RESIDENCIAL

TENSÃO NOMINAL EM VOLTS Disp.: Lim. min.: Lim. max.:

DAGOBERTO NOGUEIRA FILHO
Cônjugue: MARIA VERONICA SAFADI NOGUEIRA
RUA CANANDIRINA 23 11.101.03.050000 - VIVENDAS DO BOSQUE
CEP 79021171 - CAMPO GRANDE / MS (AG: 1)

Roteiro: 08-0001-080-2830

CPF/CNPJ/RANI: 002.***.***-**

CÓDIGO DO CLIENTE
10/2243257-9
CÓDIGO DA INSTALAÇÃO
00000Q53106NOTA FISCAL N° 032.848.778 - SÉRIE :001
DATA EMISSÃO/APRESENTAÇÃO: 12/11/2025
Consulte pela Chave de Acesso em
<https://www.dfe.ms.gov.br/nf3e/consulta>
Chave de Acesso
5025 1115 4138 2600 0150 6600 1032 8487 7820 4638 5610EMITIDO EM CONTINGÊNCIA
Pendente de Autorização- Encargo de Uso do Sistema de Distribuição (Ref): R\$ 0,00
Importante: seu número de identificação será atualizado. A partir de 01/01/2026, o número da sua unidade consumidora será alterado, conforme determinação da
ANEEL. A mudança é automática e não afeta o seu consumo nem o fornecimento de energia.
-Precisa de ajuda com problemas de drogas? Narcólicos Andinhos - Ligue 132 ou acesse www.na.org.br

Datas de Leituras	Leitura Anterior	Leitura Atual	Nº Dias	Próxima Leitura
	13/10/2025	12/11/2025	30	12/12/2025

ITENS DA FATURA	Unid.	Quant	Preço unit c/ tributos (R\$)	Valor Total (R\$)	PIS/ Cofins (R\$)	Base Calc. ICMS (R\$)	Aliq ICMS (%)	ICMS (R\$)	Tarifa unit. (R\$)
Consumo em kWh	KWH	639	1.154010	737,42	50,95	737,42	17	125,36	0,878100
Adic. B. Vermelha				37,47	2,59	37,47	17	6,37	
LANCAMENTOS E SERVIÇOS				61,67	0,00	0,00	0	0,00	
CONT.IL.PUB-CIP MUNICIPAL									

TOTAL: 836,56 53,54 774,89 131,73

CONSUMO / kWh	Nº DIAS FAT	Tributo	Base de Cálc. (R\$)	Aliquota (%)	Valor (R\$)
NOV/24	792	PIS/PASEP	643,14	1,4850	9,55
DEZ/24	941	COFINS	643,14	6,8401	43,99
JAN/25	521	ICMS	774,89	17,00	131,73
FEV/25	770				
MAR/25	769				
ABR/25	703				
MAY/25	454				
JUN/25	385				
JUL/25	231				
AGO/25	242				
SET/25	212				
OUT/25	639				
NOV/25	581				
Media					

* Faturamento pela média/mínima

CONSUMO FATURADO	Nº DIAS FAT	Tributo	Base de Cálc. (R\$)	Aliquota (%)	Valor (R\$)
NOV/24	792	PIS/PASEP	643,14	1,4850	9,55
DEZ/24	941	COFINS	643,14	6,8401	43,99
JAN/25	521	ICMS	774,89	17,00	131,73
FEV/25	770				
MAR/25	769				
ABR/25	703				
MAY/25	454				
JUN/25	385				
JUL/25	231				
AGO/25	242				
SET/25	212				
OUT/25	639				
NOV/25	581				
Media					

RESERVADO AO FISCO
Art. 41, Inciso V, alínea b do RICMS/MS - 1998
EMITIDO EM CONTINGÊNCIA
Pendente de Autorização

Medidor	Grandezas	Postos horários	Leitura Anterior	Leitura Atual	Const. Medidor	Consumo kWh
00000Q53106	kWh	Total	52904	53543	1	639

SITUAÇÃO DE DÉBITOS		FATURAS EM ATRASO	

CADASTRE SUA FATURA EM DÉBITO AUTOMÁTICO UTILIZANDO O CÓDIGO: 00022432579
Esta NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA fica disponível para pagamento a partir de 12/11/2025Prezado cliente, a partir de agora sua fatura será emitida para pagamento via PIX.
É rápido, seguro e pode ser pago por qualquer aplicativo de sua preferência, assim como o boleto.
Para pagar, basta apontar a câmera do celular para a imagem abaixo utilizando seu aplicativo bancário.

